
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

51,939.931,238,340.000.001,238,340.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,238,340.000.001,238,340.00 51,939.93IMPUESTOS MUNICIPALES

542,640.000.00542,640.00 18,686.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
56,100.000.00 1,202.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 56,100.00

7,900.000.00 902.007,900.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.01.08.00 Fabricación de productos de panadería
5,400.000.00 50.005,400.0011.7.1.01.15.00 Industria de la confección y sastrería

16,000.000.00 250.0016,000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.01.39.00 Crianza de cerdos y porquerizas

220,800.000.00 8,809.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 220,800.00

18,000.000.00 200.0018,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
24,000.000.00 1,200.0024,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
20,000.000.00 900.0020,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

12,000.000.00 1,000.0012,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,200.000.00 400.0010,200.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
22,000.000.00 350.0022,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
4,800.000.00 100.004,800.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
14,000.000.00 100.0014,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
13,200.000.00 300.0013,200.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.29.00 Joyería
0.000.00 1,084.000.0011.7.1.02.30.00 Billares

30,000.000.00 400.0030,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
32,400.000.00 2,700.0032,400.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,000.000.00 25.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,400.000.00 50.002,400.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

242,840.000.00 8,350.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 242,840.00

99,500.000.00 4,950.0099,500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de transporte
6,000.000.00 150.006,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
22,200.000.00 1,100.0022,200.0011.7.1.03.10.00 Comedores
3,300.000.00 0.003,300.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
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1,900.000.00 0.001,900.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,400.000.00 100.002,400.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
3,300.000.00 0.003,300.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
10,000.000.00 600.0010,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
17,040.000.00 1,050.0017,040.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

2,400.000.00 400.002,400.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.59.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
3,600.000.00 300.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 3,600.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Industria
3,000.000.00 300.003,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Comercio 

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Servicio
7,200.000.00 18.26Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 7,200.00

200.000.00 18.26200.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Industria

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de  
Servicio

12,100.000.00 6.74Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 12,100.00

600.000.00 6.74600.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio 
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Servicio

579,300.000.00579,300.00 29,423.73Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
130,000.000.00 15,921.83Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 130,000.00

130,000.000.00 15,921.83130,000.0011.7.2.01.01.00 Urbanos
65,000.000.00 9,005.77Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 65,000.00

65,000.000.00 9,005.7765,000.0011.7.2.02.01.00 Rurales
10,000.000.00 1,715.81Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 10,000.00

10,000.000.00 1,715.8110,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles
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118,300.000.00 2,779.50Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 118,300.00

118,300.000.00 2,779.50118,300.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

256,000.000.00 0.82Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 256,000.00

256,000.000.00 0.82256,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
43,500.000.0043,500.00 1,430.20Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
40,000.000.00 710.06Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 40,000.00

40,000.000.00 710.0640,000.0011.7.3.01.01.00 Impuesto Personal
200.000.00 720.14Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 200.00

200.000.00 720.14200.0011.7.3.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,800.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,800.00

2,800.000.00 0.002,800.0011.7.3.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
6,500.000.006,500.00 2,400.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
6,500.000.00 2,400.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 6,500.00

6,500.000.00 2,400.006,500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
66,400.000.0066,400.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
66,400.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 66,400.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
38,000.000.00 0.0038,000.0011.7.6.01.02.00 Telefonía fija
8,400.000.00 0.008,400.0011.7.6.01.04.00 Televisión por cable

60,127.00505,500.000.00505,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 505,500.000.00505,500.00 60,127.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

10,500.000.0010,500.00 600.00Tasas Municipales12.5.1.00.00.00
10,500.000.00 600.00Tasas12.5.1.01.00.00 10,500.00

5,500.000.00 600.005,500.0012.5.1.01.01.00 Tasa Rastro público
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.1.01.02.00 Tasa Balanza Municipal

424,000.000.00424,000.00 41,769.24Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas12.5.2.00.00.00
168,000.000.00 11,913.66Derechos Municipales12.5.2.01.00.00 168,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios
10,800.000.00 125.0010,800.0012.5.2.01.04.00 Vallas publicitarias
5,200.000.00 25.005,200.0012.5.2.01.05.00 Rótulos publicitarios

142,700.000.00 9,180.00142,700.0012.5.2.01.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

3,300.000.00 360.003,300.0012.5.2.01.07.00 Inspección de terrenos
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0.000.00 0.000.0012.5.2.01.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
0.000.00 2,223.660.0012.5.2.01.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 0.000.0012.5.2.01.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

39,000.000.00 1,885.00Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales12.5.2.02.00.00 39,000.00

10,000.000.00 300.0010,000.0012.5.2.02.01.00 Constancias
5,000.000.00 200.005,000.0012.5.2.02.02.00 Certificaciones
5,000.000.00 1,385.005,000.0012.5.2.02.03.00 Autorizaciones y vistos buenos

17,000.000.00 0.0017,000.0012.5.2.02.05.00 Licencia para buhoneros
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.2.02.06.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

168,550.000.00 4,200.00Permisos Municipales12.5.2.03.00.00 168,550.00

150,000.000.00 3,300.00150,000.0012.5.2.03.03.00 Permisos para operación de negocios
100.000.00 0.00100.0012.5.2.03.04.00 Permisos para rotura de calles

4,000.000.00 300.004,000.0012.5.2.03.07.00 Permisos de construcción
450.000.00 0.00450.0012.5.2.03.12.00 Permiso para forja de fierros

14,000.000.00 600.0014,000.0012.5.2.03.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 0.000.0012.5.2.03.20.00 Loterías de cartón autorizadas

48,450.000.00 23,770.58Matriculas Municipales12.5.2.04.00.00 48,450.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.2.04.01.00 Matrícula de marcas de herrar
36,500.000.00 23,770.5836,500.0012.5.2.04.02.00 Matrícula de vehículos automotores
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.2.04.06.00 Matrícula de armas de fuego
6,750.000.00 0.006,750.0012.5.2.04.07.00 Matrícula de motosierra

200.000.00 0.00200.0012.5.2.04.08.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
35,000.000.0035,000.00 16,986.75Contribuciones por Mejoras Municipales12.5.3.00.00.00
35,000.000.00 16,986.75Contribuciones por Mejoras 12.5.3.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 16,986.7535,000.0012.5.3.01.01.00 Contribuciones por Mejoras en Bienes de Dominio Público/Privado
36,000.000.0036,000.00 771.01Multas Municipales12.5.4.00.00.00
36,000.000.00 771.01Multas12.5.4.01.00.00 36,000.00

12,500.000.00 300.0012,500.0012.5.4.01.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
7,000.000.00 271.017,000.0012.5.4.01.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

15,000.000.00 100.0015,000.0012.5.4.01.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,500.000.00 100.001,500.0012.5.4.01.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

20,923.00332,100.000.00332,100.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 332,100.000.00332,100.00 20,923.00VENTA DE SERVICIOS

46,000.000.0046,000.00 5,090.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.8.00.00.00
28,500.000.00 1,390.00Servicios de Documentación15.2.8.01.00.00 28,500.00

28,500.000.00 1,390.0028,500.0015.2.8.01.02.00 Servicios secretariales municipales
17,500.000.00 3,700.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.8.03.00.00 17,500.00

16,000.000.00 2,800.0016,000.0015.2.8.03.01.00 Medidas y remedidas de terrenos urbanos
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1,500.000.00 900.001,500.0015.2.8.03.02.00 Medidas y remedidas de terrenos rurales
286,100.000.00286,100.00 15,833.00Servicios Públicos Municipales15.2.9.00.00.00
166,100.000.00 7,498.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.9.02.00.00 166,100.00

165,600.000.00 7,498.00165,600.0015.2.9.02.01.01 ALCANTARILLADO SANITARIO
500.000.00 0.00500.0015.2.9.02.01.02 CONEXIONES ALCANTARILLADO SANITARIO

120,000.000.00 8,335.00Servicio de Tren de Aseo15.2.9.05.00.00 120,000.00

120,000.000.00 8,335.00120,000.0015.2.9.05.01.00 Tren de Aseo
1,500.0037,000.000.0037,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 37,000.000.0037,000.00 1,500.00ALQUILERES
37,000.000.0037,000.00 1,500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
32,500.000.00 1,500.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 32,500.00

30,000.000.00 1,500.0030,000.0017.6.3.01.01.00 Alquiler en mercados municipales
2,200.000.00 0.002,200.0017.6.3.01.96.00 Recuperación de mora por mercados municipales

200.000.00 0.00200.0017.6.3.01.97.00 Recuperación de intereses mercados municipales
100.000.00 0.00100.0017.6.3.01.98.00 Recargos originados por mercados municipales

4,500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 4,500.00

4,500.000.00 0.004,500.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
0.001,986,674.67281,117.821,705,556.85TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 1,986,674.67281,117.821,705,556.85 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
1,986,674.67281,117.821,705,556.85 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
1,986,674.67281,117.82 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,705,556.85

1,986,674.67281,117.82 0.001,705,556.8518.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0047,000.000.0047,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 47,000.000.0047,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

47,000.000.0047,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
47,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 47,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
20,000.000.00 0.0020,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
12,000.000.00 0.0012,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados

750,000.0012,007,823.132,343,000.989,664,822.15TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,007,823.132,343,000.989,664,822.15 750,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

11,257,823.131,593,000.989,664,822.15 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
11,257,823.131,593,000.98 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 9,664,822.15

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/09/2017Fecha del:

EJERCICIO: 2017

11:25 a.m.
05/06/2018Emisión:

Hora:

USUARIO: SDUBON

Pagina: 5 de 6

DULCE NOMBRE, COPÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/09/2017

5 de 605/06/2018 11:25:05 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11,257,823.131,593,000.98 0.009,664,822.1522.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

750,000.00750,000.000.00 750,000.00Donaciones de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.9.00.00.00
750,000.00750,000.00 750,000.00Donaciones de Capital de Instituciones Descentralizadas para Gobiernos 

Locales
22.1.9.01.00.00 0.00

350,000.00350,000.00 350,000.000.0022.1.9.01.01.02 DONACIÓN TRANSFERENCIA REALIZADA PARA LA INSTALACIÓN Y 
FUNCIONAMIENTO DE LOS CENTROS DE CUIDADOS PARA ADULTO MAYOR 
SEGÚN CONVENIO 

400,000.00400,000.00 400,000.000.0022.1.9.01.01.03 TRANSFERENCIA DE LOS FONDOS DE LOS PROYECTOS ATENDIDOS Y 
SUSCRITOS SEGUN CONVENIO No-141- SEDIS-2017 ORIENTADO AL 
FORTALECIMIENTO DE LOS CENTROS DE ATENCIÓN A PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

0.0097,640.0097,640.000.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 97,640.0097,640.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

97,640.0097,640.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
97,640.0097,640.00 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

56,695.3456,695.34 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)
40,944.6640,944.66 0.000.0023.7.2.02.04.00 DCB-ERP (inversión)

Ejercicio: 2017
Fecha Final: 30/09/2017

Filtros Aplicados al Reporte Actual

884,489.9316,252,077.8013,530,319.00TOTAL: 2,721,758.80

Fecha Inicio: 01/09/2017

0s+js/j9JmcveHsh09Fp2hWaKlFjMc2r/5PEb8dqGbDz+lpbGsPFym2UYiMlFY0q4tpHue4UoWhFHwglEChdd9qB0hWM6Go7R6c4GXjWbfrPei+al8ibq5VPxk1bfuwAAeYp4o6SeKQzRGWGrTtSny0Gpnr3NtIugxVPt3T/kqXNb+BwBLnT4cUlwVAmUT
c2Vwo N1yRkq3E=
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